PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3200/2025

Assunto: Providências urgentes do SAAE quanto ao vazamento verificado na Rua Lourenço Nogueira,

em frente ao número 680, no Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto ao SAAE quanto ao vazamento verificado na

Rua Lourenço Nogueira, em frente ao número 680, no Jardim Paraíso.

Ressalta-se que a verificação da ocorrência é muito importante, uma vez

que a água é um recurso vital para a vida cotidiana, não só para consumo pessoal, mas

também para os serviços essenciais, como saúde, saneamento e até mesmo para a

economia. O referido vazamento de água é contínuo, e, segundo os moradores, está

presente há meses, o que gera grande preocupação em relação ao desperdício e

desprezo com um recurso vital para todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P